ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA DE VEREADORES DE MONTENEGRO

“Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura”

Rua Cel. Álvaro de Moraes, 1.515 — Montenegro/RS — CEP 92510-050 - Fone/Fax: (51) 3632-3303

E-mail: camaraQOmontenegro.rs.leg.br — site: www.montenegro.rs.leg.br

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N.º 2914 /2022

Gabinete do Vereador, 30 de agosto de 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja encaminhado
ao Poder Executivo Municipal o seguinte PEDIDO DE PROVIDENCIAS:

Colocação de placas de sinalização com o nome das Ruas em todos os
bairros da cidade. Existem várias ruas que não tem placas e muitas pessoas ficam
perdidas sem a devida localização. A falta de denominação das mesmas, através
das placas indicativas, dificulta o trabalho das pessoas que realizam entregas como
Correios, Delivery e outros.

ca Ari Ar áldo eles 5
pp

A.

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Ari A. Múller

“DOE ÓRGÃOS, Do: SANGUE: SALVE VIDAS"